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25-VJETORI 
I DEKLARATËS KUSHTETUESE 

TË 2 KORRIKUT 1990

2 korrik 2015
ora 12:00
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Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës
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10 000, Prishtinë
Republika e Kosovës
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25-VJETORI 
I DEKLARATËS KUSHTETUESE 

TË 2 KORRIKUT 1990

11:30 – 12:00
 Pritja e Delegatëve të Kuvendit të Kosovës – 
 Legjislatura dhjetor 1989 – maj 1992
 Intonimi i himneve
12:00  – 12:10
 Hapja e Akademisë Solemne 
 Kryetari i Akademisë, Akademik Hivzi Islami
12:10  – 12:20
 Fjala e z. Ilaz Ramajli, Kryetar i Kuvendit të 
 Kosovës - Legjislatura dhjetor 1989 – maj 1992
12:20  – 12:30
 Shfaqja e materialeve arkivale të 2 Korrikut 1990
12:30  – 12:40
 Leximi i teksteve arkivale të 2 Korrikut 1990
12:40  – 13:00 Pikë muzikore
13:00  – 13:10
 Fotografi e përbashkët e Delegatëve para 
 ndërtesës së ASHAK-ut
13:10  – 13:30
 Koktej - Holli i ASHAK-ut
13:30  – 13:45
 Dreka

Pamje nga Deklarata Kushtetuese, 2 korrik 1990

Botim i ASHAK-ut, 2005

Pamje nga puna e Kuvendit të ASHA të Kosovës, 14 qershor 1990
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